20.07.2016г. №109

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАКАРОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ И ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МАКАРОВСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 18.03.2016г №19

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ « О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ « О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом Макаровского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Порядок предоставления муниципальными служащими и лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Макаровского сельского поселения, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей утвержденный Постановлением главы администрации Макаровского муниципального образования от 18.03.2016г. № 19 следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: « Порядок проведения проверки достоверности и полноты, предоставляемых муниципальными служащими в Администрации Макаровского сельского поселения, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»

1.2. Слова « лицо, замещающее должность муниципальной службы» - исключить

1.3. в пункте 2 Порядка слова «если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» заменить словами «  если общая сумма  таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду»

1.4. пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции « 10. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в сети "Интернет" на официальном сайте Администрации Киренского муниципального района в разделе Поселения района», и предоставляются для опубликования средствам массовой информации с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.

1.5. пункт 7 Порядка дополнить абзацем следующего содержания» «Уполномоченное лицо ведет журнал учета предоставленных справок о расходах, содержащий фамилию, имя, отчество муниципального служащего, предоставившего сведения, дату подачи указанных сведений.

Запись в журнале о предоставлении справки заверяется подписями уполномоченного лица.

Уполномоченное лицо информирует Главу Макаровского муниципального  образования о предоставлении муниципальным служащим справки о расходах.

В случае если муниципальный служащий обнаружил, что в предоставленных им уполномоченному лицу сведениях о расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе предоставить уточненные сведения.
В случае непредставления по объективным причинам депутатом сведений о расходах данный факт подлежит рассмотрению на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с положением о такой комиссии, утвержденной постановлением Главы Макаровского МО от 19.04.2010г. №13

Сведения о расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка, предоставленные муниципальным служащим информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений, приобщаются к личному делу муниципального служащего.

В случае непредставления или представления заведомо недостоверных или неполных сведений о расходах, по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка, муниципальный служащий несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Киренского муниципального района раздел Поселения района МО и вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Макаровского

муниципального образования
П.В.Монаков